
strana 1/4

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Mgr. Denisa Králíková Brno / 3. 4. 2020
+420 541 637 235
kralikova@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – Geometrické plány, pasporty a zápis vlastnického 
práva k vodním dílům do KN - část A, B, C

Vážení, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné 
zakázky s názvem „Geometrické plány, pasporty a zápis vlastnického práva k vodním dílům do KN - část A, B, C“ 
obdržel dne 27. 3. 2020, 28. 3. 2020 a 1. 4. 2020 dotazy dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz  č. 1
V některých listech Zadání GP jsou vypsány související objekty (např. v Zadání GP - HM 231242 Úprava Moravy 
Vnorovy – Uherský Ostroh) a v některých nejsou. Předpokládáme, že když tyto objekty v Zadání GP nejsou 
uvedeny, tak se tam žádné nevyskytují a nejsou předmětem plnění. Je náš předpoklad správný?

Odpověď:
Zadavatel upravil technickou specifikaci a doplnil do zadání všechny objekty na OH, které budou předmětem 
plnění. Aktualizované zadání je přílohou tohoto vysvětlení a bude zveřejněno na profilu zadavatele.

Dotaz  č. 2
V případě, že jsou v listech Zadání GP související objekty uvedeny, mají být řešeny všechny objekty (např. 
plavební komora) nebo jen některé? Žádáme o specifikaci, které objekty má uchazeč do cenové nabídky 
kalkulovat.

Odpověď:
Viz odpověď dotazu č. 1.

Dotaz  č. 3
Ve vymezení předmětu VZ v části „Dílo bude obsahovat tyto náležitosti“ uvádíte, že zadavatelem není 
požadována stabilizace nově určených hranic podle § 91 odst. 2 kat. vyhlášky. 
 
Podle katastrální vyhlášky má zpracovatel zaměření povinnost stabilizovat bod hranice trvale, např. 
plastovým znakem. Hraniční znak se neumisťuje v případech, které jsou definovány vyhláškou v § 91 odst. 
2, 4, 5, 6, kdy máme za to, že většina hranic právě nebude vyhovovat těmto podmínkám a tedy je nutné bod 
stabilizovat trvale. Zhotovitel, jeho ÚOZI, který danou zeměměřickou činnost ověřuje se tak vystavuje riziku 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13611.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13611.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13611.html


strana 2/4

postihu ze strany Zeměměřického a katastrálního inspektorátu v nezanedbatelné výši. Právní předpis má 
vyšší sílu než dohoda stran, smlouva. Jak má zhotovitel VZ k tomuto přistupovat?  

Odpověď:
Podle § 91 odst.2 Kat. vyhlášky „Hraniční znak se na hranici pozemků umísťuje tak, aby se jeho střed 
kryl s bodem lomu hranice. Pokud by hraniční znak bránil užívání pozemku nebo je jeho umístění v 
lomovém bodu hranice pozemků nemožné, například v korytě vodního toku, použije se po dohodě s 
vlastníkem nepřímý způsob označení, nebo se hraniční znak neumísťuje.“ V tomto případě se jedná 
o překážku při průběžné údržbě hrází, zejména při jejich sečení.

Dotaz  č. 4
V části „Dílo bude obsahovat tyto náležitosti“ a vymezení dalšího plnění krom GP je stanoveno, že součásti 
díla je také zaslání kopie návrhu na vklad. Myslí se tímto zaslání návrhu před samotným podáním vkladu do 
KN (ke kontrole), nebo návrh na vklad, který byl podaný na příslušné katastrální pracoviště a pak i s jeho 
číslem jednacím?

Odpověď:
Zadavatel požaduje zaslání kopie podaného návrhu na vklad, tedy včetně jeho jednacího čísla.

Dotaz  č. 5
V části „Dílo bude obsahovat tyto náležitosti“ odkazuje zadavatel na Obchodní podmínky zadavatele, kde 
mají být uvedeny podrobné požadavky na provádění předmětu zakázky. Tyto obchodní podmínky nejsou 
součástí zadávací dokumentace zhotovitele, přímo ani odkazem. Kde může zájemce o VZ získat obchodní 
podmínky a podrobné požadavky?

Odpověď:
Obchodní podmínky zadavatele jsou součástí smlouvy o dílo a společně zveřejněny na profilu zadavatele 
v sekci Zadávací dokumentace jako příloha č. 2 a podrobné požadavky jako příloha č. 3 - technická 
specifikace, která bude aktualizována v souvislosti s dotazem č. 1 a 2.

Dotaz  č. 6
Profesní způsobilost podle § 77. Zhotovitel požaduje předložit úřední oprávnění pro výkon zeměměřických 
činností v rozsahu podle § 13 odst . 1 písm a), písm. b) a písm. c) zákona 200/1994 Sb. V technické 
kvalifikaci pak zhotovitel požaduje: 
 

a. 2 osoby oprávněné k výkonu zeměměřických činností (ÚOZI) v rozsahu 1x oprávnění (viz výše) 
podle písm. a) a b) a 1x v rozsahu podle písm. a). Tedy jeden z ÚOZI musí splnit zároveň rozsah 
oprávnění a) i b), nebo může být učiněno více lidmi?

b.  Dále 8 zaměstnanců, z toho 6 osob způsobilých pro výkon zeměměřických činností s požadavkem 
doložit doklady o úředním oprávnění k ověřování zeměměřických činností. Zhotovitel požaduje 
celkem (asi minimálně) 2 osoby ÚOZI, ale požaduje u způsobilých osob předložit doklad o úředním 
oprávnění (tedy celkem minimálně 6). Nemyslel zde zadavatel spíše požadavek předložit doklad o 
dokončeném vzdělání zeměměřického směru? 

c. Proč požaduje zhotovitel předložit pravomocné úřední oprávnění podle písm. c), když nepožaduje 
žádnou osobu s tímto oprávněním? 

d. Osoby ÚOZI se počítají do celkového počtu 8 zaměstnanců nebo ne?

Odpověď:
a) Může být učiněno více lidmi. 
b) V zadání Zadávací dokumentace čl. 5 -  Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 

došlo k záměně požadavku v bodech a) a b), tedy požadavek doložení dokladů ÚOZI v bodě b) 
mělo být v bodě a). Zadavatel vydává aktuální upřesnění zadání Zadávací dokumentace čl. 5 -  
Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona:



strana 3/4

Dodavatel má k dispozici pro plnění veřejné zakázky minimálně následující osoby splňující níže uvedené 
požadavky zadavatele: 
- 2 osoby oprávněné k výkonu zeměměřických činností, v rozsahu 1x oprávnění dle ust. §13 odst. 1 

písm. a), b) a c) zák.č. 200/1994 Sb., 1x oprávnění dle ust. §13 odst. 1 písm.  a)  zák.č. 200/1994 Sb.- 
doloží doklady o úředním oprávnění k ověřování výsledků zeměměřičských činnosti. Oprávnění dle ust. 
§13 odst. 1 písm. b) či c) může být případně učiněno samostatnými osobami.

- Průměrný roční počet zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky činil alespoň 8 zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob v obdobném postavení podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru, z toho 6 osob způsobilých dle zák.č. 200/1994 Sb pro výkon zeměměřických činností, 
doloží doklady o ukončeném vzdělání zeměměřického směru.

- Dodavatel v rámci čestného prohlášení předloží seznam techniků či technických útvarů, jež se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu 
kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

c) Viz odpověď dotazu č. 6 b).
d) Ano, osoby ÚOZI se počítají do celkového počtu 8 zaměstnanců.

Dotaz  č. 7
V případě, že prokázání kvalifikace ÚOZI bude zajištěna jinou osobou, pak i tato osoba prokazující úřední 
oprávnění je povinna mít se zájemcem o VZ písemný závazek poskytnout plnění a to včetně společné a 
nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem?

Odpověď:
Pokud dodavatel prokazuje část kvalifikace jinou osobou, je povinen doložit zadavateli doklady podle § 83 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Povinnost předložit písemný závazek jiné osoby ve 
smyslu § 83 odst. 1 písm. d) zákona, tedy vyplývá přímo ze zákona a zadavatel na jejím splnění trvá. 

Dotaz  č. 8
V případě, že zájemce o VZ předloží nabídku na více částí díla, pak počet osob ÚOZI, nebo potřebný počet 
zaměstnanců se nijak nezvyšuje? Tedy na všechny 3 části VZ postačí 2 osoby ÚOZI a 8 zaměstnanců?

Odpověď:
Ano, v případě, že zájemce o VZ předloží nabídku na více částí díla, postačí doložit tytéž 2 osoby ÚOZI a 8 
zaměstnanců u každé části zakázky, nutný počet zaměstnanců se nijak nenavyšuje.

Dotaz  č. 9
Na profilu dodavatele byl prodloužen termín pro podání nabídky do 15.4.2020. Nicméně dle zadávací 
dokumentace vč. vysvětlení ZD zůstává platný termín pro podání nabídek do 6.4.2020. Změna termínu zde 
není uvedena.
Prosíme o upřesnění, který z dvou termínů je platný.

Odpověď:
Platný termín pro podání nabídek je 15. 4. 2020, který je uveden na profilu zadavatele. V zadávací 
dokumentaci se vyskytla administrativní chyba. Nicméně z důvodu žádostí o vysvětlení ZD zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek prodlouží.

Dotaz  č. 10
V článku 5, části Technická kvalifikace dle §79 odst. 2 písm. c) a d) zákona. Zadavatel požaduje, aby 
dodavatel doložil že průměrný roční počet zaměstnanců činil alespoň 8 lidí, „z toho 6 osob způsobilých dle 
zák. č. 200/1994 Sb. pro výkon zeměměřických činností, doloží doklady o úředním oprávnění k ověřování 
zeměměřičských činností“. Má tím zadavatel na mysli způsobilé osoby dle Zák. č. 200/1994 Sb. §3 odst. 4 a 
zadavateli postačí doklady o ukončeném vzdělání? A nebo zadavatel požaduje doložit seznam osob, které 



strana 4/4

získali Úřední oprávnění dle §14 téhož zákona? A pokud ano a pokud zadavatel zároveň žádá doložení 
dokladů o úředním oprávnění k ověřování zeměměřičských činností – pak prosíme o doplnění dle jakého 
písmene §13 odst. 1.

Odpověď:
Viz odpověď dotazu č. 6 b).

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do  28. 4. 2020 do 10:00 hodin.

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele:
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13609.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13611.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13614.html

Přílohy:
Aktualizovaná technická specifikace na části A, B, C

S pozdravem

v z Ing. Tomáš Bělaška – investiční ředitel
..........................................
MVDr. Václav Gargulák      
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13609.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13611.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_13614.html

